
 

 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

      
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024 m. vasario 31 d. Nr. JR-1 

Kaunas 

 

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 30  d. 11.00-11.30 val. mišriu būdu (309 kab. ir per „Microsoft 

Teams“ programą). 

Posėdžio pirmininkas – Simas Sirtautas, Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

(toliau – JRT) pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Skaidrė Kareniauskaitė, Tarybos veiklos administravimo skyriaus 

specialistė. 

Dalyvauja JRT nariai: Skaistė Gaižutytė, Sandra Getautė (Dalyvavo nuotoliniu būdu), 

Austėja Kalvaitytė, Emilija Agota Kucinienė (Dalyvavo nuotoliniu būdu), Karolis Stirbys (Dalyvavo 

nuotoliniu būdu), Darius Razmislevičius (Dalyvavo nuotoliniu būdu), Laurynas Vilkas (Dalyvavo 

nuotoliniu būdu),  Tomas Žebuolis (Dalyvavo nuotoliniu būdu).  

Posėdyje nedalyvauja JRT nariai: Andrius Kilius, Vaida Pranarauskaitė, Ligita Valalytė. 

Svečio teisėmis dalyvauja: Greta Jorudaitė, Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorė. 

 

S. Sirtautas paklausė ar yra JRT narių norinčių nusišalinti nuo kokio nors darbotvarkės 

klausimo svarstymo. Nusišalinančiųjų nebuvo. 

SVARSTOMA posėdžio darbotvarkė (pridedama). 

 

S. Sirtautas. Siūlau iš darbotvarkės išbraukti 3 klausimą „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

savanoriškos veiklos modelio aprašo projekto“. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Iš darbotvarkės išbraukti 3 klausimą „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

savanoriškos veiklos modelio aprašo projekto“. 

 

S. Sirtautas. Siūlau papildomai į darbotvarkę įtraukti klausimus „Dėl jaunimo situacijos 

tyrimo Kaune“ ir „Dėl jaunimo srities iniciatyvų finansavimo, paremto dalyvaujamojo biudžeto 

principu“. Ar galime bendru sutarimu pritarti įtraukti šiuos papildomus klausimus atitinkamai  4 ir 5 

numeriais į darbotvarkę? 



S. Sirtautas. Ar yra kokių nors pasiūlymų darbotvarkei? Ar galime bendru sutarimu patvirtinti 

darbotvarkę su pakeitimais? Dėl objektyvių priežasčių, posėdžio klausimų eiliškumas gali keistis. 

Balsuojama dėl darbotvarkės patvirtinimo su pakeitimais. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Patvirtinti tokią posėdžio darbotvarkę: 

1. Dėl Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos ataskaitos. 

2. Dėl Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos metinio plano. 

3. Dėl Kaune veikiančių Atvirųjų jaunimo centrų ir Atvirųjų jaunimo erdvių lankymo. 

4. Dėl jaunimo situacijos tyrimo Kaune. 

5. Dėl jaunimo srities iniciatyvų finansavimo, paremto dalyvaujamojo biudžeto principu. 

6. Kiti klausimai. 

 

JRT posėdyje klausimai svarstyti pagal tokią darbotvarkę: 

1. Dėl Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos ataskaitos. 

2. Dėl Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos metinio plano. 

3. Dėl Kaune veikiančių Atvirųjų jaunimo centrų ir Atvirųjų jaunimo erdvių lankymo. 

4. Dėl jaunimo situacijos tyrimo Kaune. 

5. Dėl jaunimo srities iniciatyvų finansavimo, paremto dalyvaujamojo biudžeto principu. 

 

1. SVARSTYTA. Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos 

ataskaita (pridedama). 

KALBĖJO:  

S. Sirtautas pristatė Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos 

ataskaitą (toliau – ataskaita) ir paklausė JRT narių ar jie pritaria pateiktai ataskaitai. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pritarti ataskaitai. 

 

2. SVARSTYTA. Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos metinis planas., 

KALBĖJO:  

S. Sirtautas pasiūlė po posėdžio pasidalinti internetiniu dokumentu, kuriame JRT nariai iki 

2024 m. vasario 6 d. galėtų pateikti pasiūlymus dėl veiklų, kurias galima būtų įtraukti į JRT 2024 metų 

veiklos planą (toliau – veiklos planas). 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Iki 2024 m. vasario 6 d. pateikti pasiūlymus dėl veiklų, kurias galima būtų 

įtraukti į veiklos planą. 

 



3. SVARSTYTA. Kaune veikiančių Atvirųjų jaunimo centrų (toliau – AJC) ir Atvirųjų 

jaunimo erdvių (toliau – AJE) lankymas. 

KALBĖJO:  

S. Sirtautas priminė JRT nariams, kad 2024 m. sausio 24 d. išvažiuojamojo vizito metu buvo 

aplankytas Arkivyskupijos jaunimo centras ir AJE Šančiuose bei pasiūlė padiskutuoti apie 

išvažiuojamojo vizito, skirto aplankyti likusius 2 AJC – VšĮ „Užimtumo centras“ ir VšĮ „Gerumo 

rankos“, datas ir laikus. 

Vyksta diskusija apie išvažiuojamųjų vizitų, skirtų aplankyti likusius 2 AJC, datas ir laikus. 

DISKUSIJOJE DALYVAUJA: T. Žebuolis, S. Gaižutytė, S. Sirtautas, A. Kalvaityė. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Išvažiuojamąjį vizitą, skirtą aplankyti likusius 2 AJC – VšĮ „Užimtumo centras“ 

ir VšĮ „Gerumo rankos“, organizuoti 2024 m. vasario 20 d. 12 val.  

 

 

4. SVARSTYTA. Jaunimo situacijos tyrimas Kaune. 

KALBĖJO:  

S. Sirtautas išsakė nuomonę, kad Kaune būtų tikslinga turėti jaunimo strategiją ir pasiūlė 

kreiptis į Savivaldybės administraciją bei rekomenduoti jai šiais metais atlikti jaunimo situacijos tyrimą 

Kaune (toliau – tyrimas). 

Vyksta diskusija apie galimą tyrimo įgyvendinimo laikotarpį bei turinį. 

DISKUSIJOJE DALYVAUJA: S. Getautė, S. Sirtautas, G. Jorudaitė, T. Žebuolis. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: Rekomenduoti Savivaldybės administracijai šiais metais atlikti jaunimo 

situacijos tyrimą Kaune. 

 

 

5. SVARSTYTA. Jaunimo srities iniciatyvų finansavimas, paremtas dalyvaujamojo biudžeto 

principu. 

KALBĖJO:  

S. Sirtautas priminė, kad ankstesnių JRT posėdžių metu buvo diskutuota apie jaunimo srities 

iniciatyvų finansavimo, paremto dalyvaujamojo biudžeto principu, programos (toliau – programa) 

Kaune įgyvendinimo galimybes ir pasiūlė kreiptis į Savivaldybės administraciją bei rekomenduoti jai 

šiais įgyvendinti šią programą ir tam skirti 2 000 eurų. 



Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: Rekomenduoti Savivaldybės administracijai šiais metais įgyvendinti jaunimo 

srities iniciatyvų finansavimo, paremto dalyvaujamojo biudžeto principu, programą ir tam skirti 2 000 

eurų. 

 

 

Posėdžio pirmininkas    Simas Sirtautas 

 

 

Posėdžio sekretorė                         Skaidrė Kareniauskaitė 


